
Na temelju članka 18. stavka 1. Zakona o grobljima ("Narodne novine" broj 18/98), te članka 17, 30. i 

31. Statuta Grada Novog Marofa ("Službeni vjesnik Varaždinske županije" broj 19/01), Gradsko vijeće 

Grada Novog Marofa na sjednici održanoj 3. lipnja 2004. godine donosi 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Odluke o upravljanju grobljima 

Članak 1. 

U Odluci o upravljanju grobljima ("Službeni vjesnik Varaždinske županije" broj 18/98), članak 17. stavak 

1. mijenja se i glasi: 

"Kod dodjele grobnog mjesta na korištenje na neodređeno vrijeme plaća se naknada: 

1. Naknada za korištenje groba: 

- za grob za ukop jedne osobe: 400,00 kuna 

- za grob za ukop dvije osobe: 500,00 kuna 

- za grob za ukop tri i više osobe: 700,00 kuna 

2. Naknada za korištenje grobnica: 

- za grobnice za ukop jedne osobe: 500,00 kuna 

- za grobnice za ukop dvije osobe: 800,00 kuna 

- za grobnice za ukop tri i više osoba: 1 000,00 kuna. 

Iza stavka 1. dodaje se novi stavak 2. koji glasi: 

"Na naknadu iz stavka 1. ovog članka dodaje se porez na dodanu vrijednost koji plaća korisnik." 

Stavci 2. i 3. postaju stavci 3. i 4. 

Članak 2. 

Članak 18. mijenja se i glasi: 

"Korisnici plaćaju godišnju naknadu za korištenje grobnog mjesta. 

Visinu naknade iz stavka 1. ovog članka utvrđuje Uprava groblja uz prethodno pribavljenu suglasnost 

Gradskog poglavarstva Grada Novog Marofa. 

Godišnju naknadu plaćaju korisnici, odnosno njihovi nasljednici godišnje u jednokratnom iznosu 

temeljem dostavljene uplatnice Uprave groblja za jednu tekuću godinu. 

Godišnja naknada prihod je Uprave groblja." 

Članak 3. 

Članak 19. mijenja se i glasi: 

"Iznosi naknada utvrđenih u članku 17. stavku 1. ove Odluke revalorizirati će se u slučaju promjene 

tečaja kune u odnosu na EURO za više od 5 % u odnosu na tečaj kune prema EURU na dan stupanja na 

snagu ove Odluke, uzimajući u obzir srednji tečaj Hrvatske narodne banke." 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom vjesniku Varaždinske županije". 

  

  

Klasa: 363-02/04-01/04 

Urbroj: 2186/022-01-04-6 

Novi Marof, 3. lipnja 2004. 

Predsjednik Gradskog vijeća Zvonimir Puškadija, v. r. 

 


